
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

  Čl. I. 
Smluvní strany 

Kupující: Obec Olešná 
se sídlem: Olešná 104, 267 64 Olešná 
IČ: 002333676 
zastoupen:  Lenkou Hasmanovou, starostkou obce  
bank. spoj.: Česká národní banka 
číslo účtu: 94-1315311/0710 
 

(dále jen „Kupující“) 

a  

Prodávající:  
  ZHT Group s.r.o. 
 (obchodní firma/název účastníka) 

se sídlem  Hranice VII - Slavíč 16, 753 61 Hranice 
 (adresa sídla účastníka) 

IČ:  27762262 
 (identifikační číslo účastníka) 

DIČ:  CZ 27762262 
 (daňové identifikační číslo účastníka) 

zastoupen:  Ing. Radimem Zábranským - jednatel 

 (jméno a příjmení/funkce - např. jednatel, předseda představenstva) 
bank. spoj.:  6000001393/8040 

 (bankovní spojení/číslo účtu) 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

   (společně také jako „Smluvní strany“) 

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto 

 
KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

1. Kupující uzavírá tuto Smlouvu s prodávajícím jako logický krok následující po výběrovém 
řízení veřejné zakázky „Olešná – požární přívěs pro hašení“ zadávané jako veřejná 
zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „výběrové řízení“). Všechny podmínky uvedené ve 
výběrovém řízení (tj. zejména Zadávací dokumentaci včetně všech příloh aj.) této veřejné 



 

2 

zakázky jakož i údaje v nabídce účastníka (dodavatele) jsou platné pro plnění zakázky i 
když nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě. 

2. Projekt "Olešná – požární přívěs pro hašení" je spolufinancován z dotačního programu 
„Dotace pro jednotky SDH obcí“ v rámci výzvy JSDH_V2_2023 Pořízení nového 
dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení, jehož garantem je MV ČR – 
GŘ HZS ČR a kofinancován ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných  hasičů a složek 
IZS v rámci Tematického zadání „Kofinancování účelových investičních projektů 
z rozpočtu Středočeského kraje vázaných na program zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR 
Dotace pro jednotky SDH obcí“ – Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního 
přívěsu pro hašení. 

  Čl. III. 

         Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka 1ks nového požárního přívěsu pro hašení pro potřeby 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů Olešná, a to za podmínek a v rozsahu specifikovaném 
v Technických podmínkách, schválených MV – GŘ HZS ČR (dále jen „předmět smlouvy“). 

2. Specifikace předmětu smlouvy a jeho technické provedení, vybavení a parametry jsou 
závazně uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy, tj. schválené Technické podmínky požárního 
přívěsu pro hašení. Příloha č. 1 tvoří nedílnou a závaznou součást této Smlouvy. 

3. Předmět smlouvy dle odst. 1 a 2 tohoto článku této Smlouvy bude dodán nový, plně 
funkční a bude dodán v provedení dle veškerých platných technických norem a předpisů 
vztahujících se k dodávanému předmětu smlouvy pro jeho řádný provoz a užívání. 

4. Součástí dodávky předmětu smlouvy dle této Smlouvy je zároveň následující: 

a) dodávka, montáž a instalace předmětu smlouvy a veškerých jeho součástí dle této 
Smlouvy včetně provedení veškerých nezbytných technických a technologických 
úkonů k řádnému zprovoznění v místě plnění; 

b) předvedení předmětu smlouvy v místě plnění a zároveň provedení případné likvidace 
obalů a odpadů spojených s realizací dodávky předmětu smlouvy včetně 
příslušenství; 

c) předání technického průkazu k předmětu smlouvy se zapsaným příslušenstvím; 
d) předání návodu k použití, obsluze a údržbě předmětu smlouvy v českém jazyce; 
e) předání záručních listů, dokladů a dokumentace k provozování požárního 

příslušenství; 
f) předání servisní knížky (poskytuje-li jí výrobce); 
g) předání kopie certifikátu vydaného autorizovanou osobou pro požadovaný typ 

předmětu smlouvy a dokladující splnění technických podmínek vyhláška č. 35/2007 
Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. 

5. Dále je předmětem této Smlouvy poskytnutí následujících služeb souvisejících s dodávkou 
předmětu smlouvy: 

a) záruka za jakost, tj. garance, že po dobu běhu záruční lhůty bude dodávaný předmět 
smlouvy včetně příslušenství způsobilý k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si 
požadované funkční, technické a technologické vlastnosti včetně užitných parametrů 
a vlastností, a dále garance odstranění vad, které se na předmětném předmětu 
smlouvy a příslušenstvím vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté záruky za 
jakost. 



 

3 

6. Předmět této Smlouvy bude dodán v souladu s podmínkami příslušného výběrového řízení 
a dále také v souladu s nabídkou prodávajícího, jakožto účastníka a vybraného dodavatele 
v rámci předmětného výběrového řízení. 

7. Touto Smlouvou se tedy prodávající zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této 
Smlouvy dle shora uvedených odst. 1 až 6 tohoto článku této Smlouvy a zavazuje se na 
prodávajícího převést vlastnictví k příslušnému dodávanému předmětu smlouvy. Kupující 
se zavazuje za dodaný předmět plnění dle této Smlouvy zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu v souladu s touto Smlouvou. 

Čl. IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena dodávaného předmětu smlouvy, za kterou se prodávající zavazuje dodat 
kupujícímu předmět smlouvy je na základě ujednání smluvních stran stanovena ve výši: 

Celková kupní cena za dodávku   681 818,18 - Kč bez DPH 

DPH   143 181,82,- Kč 

Celková kupní cena za dodávku  825 000,00,- Kč vč. DPH 

Takto stanovená kupní cena dodávaného předmětu smlouvy je určena jako cena nejvýše 
přípustná. 

2. K částce kupní ceny dodávaného předmětu smlouvy v Kč bez DPH dle odst. 1 tohoto článku 
této Smlouvy bude připočtena částka odpovídající aktuální procentuální sazbě DPH dle 
platných a účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

3. V částce kupní ceny dodávaného předmětu smlouvy dle odst. 1 tohoto článku jsou 
zahrnuty veškeré související náklady prodávajícího zahrnující zejména, náklady na montáž, 
instalaci, uvedení do provozu, předvedení funkčnosti, seznámení s obsluhou a údržbou, 
zaškolení požadovaného počtu osob určených kupujícím, a v neposlední řadě také předání 
veškeré požadované dokumentace.  

4. Součástí kupní ceny dodávaného předmětu smlouvy je zároveň poskytování záruky za 
jakost, a to v souladu s podmínkami čl. VII. této Smlouvy. 

5. Úhrada celé kupní ceny dodávaného předmětu smlouvy ve výši dle odst. 1 a 2 tohoto 
článku této Smlouvy bude provedena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu 
dle platných právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Konečný daňový doklad (fakturu) vystaví prodávající a zašle 
kupujícímu po řádném předání a převzetí dodávaného předmětu smlouvy na základě 
písemného předávacího protokolu vyhotoveného v souladu s čl. VI. této Smlouvy. 
Prodávající je povinen vystavit a doručit kupujícímu daňový doklad (fakturu) nejpozději do 
10 dnů ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. VI. této Smlouvy. 

6. Nebude-li mít prodávajícím vystavený daňový doklad (faktura) příslušné náležitosti dle 
shora uvedeného v tomto článku, je kupující oprávněn prodávajícímu takový daňový 
doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě, doplnění či přepracování, aniž by dále 
běžela tato lhůta splatnosti. Ta začne běžet znovu po vystavení a doručení bezvadného, 
opraveného a doplněného daňového dokladu (faktury) odpovídajícího požadavkům této 
Smlouvy. 

7. Kupující se zavazuje uhradit veškeré řádně vystavené daňové doklady (faktury) dle této 
Smlouvy bezhotovostní platbou na účet prodávajícího specifikovaný v čl. I této Smlouvy 



 

4 

s vyznačením sjednaného variabilního symbolu uvedeného ve vystaveném daňovém 
dokladu (faktuře), a to ve lhůtě splatnosti 30 dní od doručení příslušného daňového 
dokladu (faktury) kupujícímu. 

8. Termínem úhrady řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) dle této Smlouvy se 
rozumí den, kdy jsou finanční prostředky na úhradu daňového dokladu (faktury) odepsány 
z účtu kupujícího. 

Čl. V. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění této smlouvy v následujících termínech: 

a) Doba dodání předmětu smlouvy v rozsahu a specifikaci dle ustanovení čl. III. této 
Smlouvy: 

termín zahájení dodávky:  ode dne podpisu této Smlouvy 

termín dokončení dodávky:   březen 2024 

Termínem dokončení dodávky předmětu smlouvy je den protokolárního předání a 
převzetí předmětného předmětu smlouvy bez vad a zároveň dokončení montáže, 
instalace, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy, předání příslušných dokumentů, a 
to vše v souladu s podmínkami znění této Smlouvy. 

b) Doba poskytování záruky za jakost: po celou dobu délky záruční doby a za podmínek 
dle ustanovení čl. VII. této Smlouvy. 

2. Místem plnění předmětu této Smlouvy je provozovna kupujícího: Obec Olešná, adresa: 
Olešná 104, 267 64 Olešná. 

Čl. VI. 

Předání a převzetí dodaného předmětu smlouvy 

1. Řádné předání a převzetí dodávaného předmětu smlouvy nastane po naplnění veškerých 
níže uvedených náležitostí, jejichž splnění bylo sjednáno jako podmínka předání a převzetí 
dodávaného předmětu smlouvy: 

a) provedená kontrola řádnosti dodávky, montáže a instalace předmětu smlouvy a 
veškerých jeho součástí dle čl. III. odst. 2 až 4 této Smlouvy včetně provedení 
veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění 
v místě plnění, a to zejména v rozsahu Přílohy č. 1 této Smlouvy; 

b) předvedení předmětu smlouvy v místě plnění a zároveň provedení případné likvidace 
obalů a odpadů spojených s realizací dodávky předmětu smlouvy včetně 
příslušenství; 

c) předání technického průkazu k předmětu smlouvy se zapsaným příslušenstvím; 
d) předání návodu k použití, obsluze a údržbě předmětu smlouvy v českém jazyce; 
e) předání záručních listů, dokladů a dokumentace k provozování požárního 

příslušenství; 
f) předání servisní knížky (poskytuje-li jí výrobce); 
g) předání kopie certifikátu vydaného autorizovanou osobou pro požadovaný typ 

předmětu smlouvy a dokladující splnění technických podmínek vyhláška č. 35/2007 
Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. 

2. Prodávající je povinen vyzvat písemně kupujícího (také e-mailem či faxem) k předání a 
převzetí dodávaného předmětu smlouvy nejpozději 5 pracovních dní před možným 





 

6 

8. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady, tj. opravit reklamované vady, 
nejpozději do 7 dní od zahájení opravy, tj. zahájení odstraňování reklamované vady, je-li 
to objektivně, technicky a technologicky možné, jinak nejpozději do 14 dní od zahájení 
opravy. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu, resp. jeho odborným servisním 
technikům, veškerou nezbytnou součinnost za účelem řádného odstranění a opravy 
reklamovaných vad. 

9. V případě, že oprava reklamované vady dle tohoto článku vyžaduje dodání specifických 
náhradních dílů či složitější technický či technologický postup při jejím odstraňování, 
prodlužuje se lhůta k jejímu odstranění stanovená v odst. 10 tohoto článku této Smlouvy 
přiměřeně s ohledem na takovou závažnost a charakter vady a technické či technologické 
požadavky na její odstranění, nejdéle však na dobu 30 dní ode dne oznámení reklamované 
vady kupujícím. 

10. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstranění reklamované vady, tj. nástupu 
na opravu reklamované vady, o více než 5 pracovních dní, či prodlení prodávajícího 
s odstraněním reklamované vady, tj. opravou reklamované vady, o více než 7 dní, je 
kupující oprávněn takovou vadu nechat odstranit třetí osobou, a to na náklady 
prodávajícího a bez újmy či zkrácení práv z poskytnuté záruky za jakost. 

Čl. VIII. 

Poddodavatelský systém 

1. Prodávající je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této Smlouvy třetí osobu, 
tj. poddodavatele. Prodávající odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět 
této Smlouvy plnil sám. Prodávající je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských 
smlouvách s poddodavateli splnění veškerých povinností poddodavatele tak, jak vyplývají 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů a dále z této Smlouvy, a to přiměřeně 
k povaze a rozsahu poddodávky. Prodávající se zavazuje, že poddodavatel bude po celou 
dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této Smlouvy splňovat požadavky 
stanovené zákonem. Prodávající je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude 
seznámen se skutečností, že své činnosti a poskytování příslušných služeb musí provádět 
v souladu se zněním této Smlouvy. 

Čl. IX. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy oproti termínu plnění dle 
čl. V. odst. 1 písm. a) této Smlouvy označeném jako „termín dokončení dodávky“ předmětu 
smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z kupní částky předmětu smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňových dokladů (faktur) dle této Smlouvy se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na odstranění reklamovaných vad dodaného 
předmětu plnění, tj. porušení reakční doby servisního zásahu, dle ustanovení čl. VII. odst. 
8 této Smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z kupní částky předmětu smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním (opravou) reklamovaných vad předmětu 
plnění, tj. porušení stanovené doby opravy dle ustanovení čl. VII. odst. 10 této Smlouvy, se 



 

7 

prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

5. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či ušlý 
zisk. 

6. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této Smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné 
straně vznikne nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě 
výzvy k jejich zaplacení doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše.  

7. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti svým, i nesplatným, závazkům vůči 
prodávajícímu dle této Smlouvy. 

Čl. X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této 
Smlouvy, zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a 
okolnostech, které mají, anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a 
dosažení účelu této Smlouvy. 

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Toto ustanovení platí pro prodávajícího samotného i veškeré případné poddodavatele 
prodávajícího.  

Prodávající je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací příslušné veřejné zakázky dle shora uvedeného výběrového řízení, tj. předmětu 
plnění dle této Smlouvy, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MF ČR, 
MV ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých 
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této 
Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly 
svěřeny kupujícím či osobou pověřenou kupujícím, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu kupujícího a nepoužije pro jiné účely než plnění předmětu a 
podmínek této Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými osobami 
takové informace, které tvoří nebo mohou tvořit obchodní tajemství a takové, které 
spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce 
se vztahuje i na osoby, které prodávající pověří plněním této Smlouvy, tj. na zaměstnance 
prodávajícího a další osoby, které prodávající použije či pověří v souvislosti s poskytováním 
plnění dle této Smlouvy (poddodavatelé). 

4. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla 
vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. 
Prodávající dále výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto Smlouvu včetně jejich případných 
změn v plném rozsahu zveřejní na webových stránkách určených kupujícím (např. webové 
adrese profilu zadavatele kupujícího).  







1/4 
 

Č. žádosti: JSDH-V2-2023-00366 
Obec Olešná 

JPO V - Olešná 
IČO 00233676 

Kraj Středočeský  
 

 Technické podmínky  
pro požární přívěs pro hašení – nebrzděný do 750 kg 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového požárního přívěsu pro hašení (dále jen PH). 

2. PH splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje k provedení 

a vybavení PH včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla část II. (technický 
průkaz), 

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,  
ve znění pozdějších předpisů, 

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 

3. Technická životnost PH je nejméně 20 let, a to při běžném provozu u jednotky požární ochrany s ročním 
kilometrovým průběhem do 10000 km. Po celou tuto dobu je PH plně funkční. 

4. Pro výrobu PH se používá pouze nový, dosud nepoužitý podvozek, který není v době převzetí kupujícím 
starší 18 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti. 

5. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použité pro montáž do PH splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

6. PH je konstruován s celkovou hmotností do 750 kg. 

7. Konstrukční rychlost PH je nejméně 100 km.h-1. 

8. PH je vybaven skříňovou nástavbou s výklopnými dveřmi na zádi a obou bocích PH. Výklopné dveře 
umožňují při otevření ochranu uživatele před povětrnostními vlivy. Dveře lze uzamknout shodným 
klíčem. Ložná plocha PH je nejméně 1300 na 2300 mm. Nástavba je vybavena nejméně dvěma 
úložnými prostory po stranách a jedním úložným prostorem v zadní části pro uložení požárního 
příslušenství. Úložné prostory jsou přizpůsobeny pro bezpečné a ergonomické uložení technických 
prostředků, vkládání a vyjímaní všech technických prostředků bez nutnosti manipulace s jinými 
technickými prostředky. 

9. PH je proveden jako jednonápravový. Velikost disků kol je nejméně 13“. Kola jsou umístěna na vnějšku 
ložné plochy, aby byla zajištěna vysoká stabilita při jízdě. 

10. Rám podvozku PH je vyroben z žárově zinkované oceli. Podlaha PH je z voděodolného materiálu. 

11. PH je vybaven spojovacím zařízením typu ISO-50X. 

12. PH je v zadní části vybaven sdruženými svítilnami v provedení LED. 

13. PH je vybaven zástrčkou a případně redukcí, které umožňují s 13 pólovou zásuvkou s napětím 12V. 

14. Součástí PH je povinná výbava přípojných vozidel stanovená právním předpisem. Veškeré příslušenství 
potřebné pro výměnu kola je umístěno v PH a je součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k PH 
je dodáno samostatně, příbalem. 

15. PH je dále vybaven: 
a) na oji manipulačním opěrným kolečkem, 
b) nejméně jednou stabilizační podpěrou poblíž rohu ložné plochy vzadu, 
c) nejméně dvěma zakládacími klíny. 



2/4 
 

16. Pro barevnou úpravu skříňové nástavby PH je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku 
RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu) a červená barva odstínu 
RAL 3020 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). 
Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách PH v celé jeho délce. Na obou bočních 
stranách skříňové nástavby PH je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové značení 
v barvě žlutozelené. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně 
výšky liniového značení. 

17. Na zadní části PH jsou umístěny šikmé retroreflexní pruhy (šrafování) ve tvaru převráceného písmene 
„V“ žlutozelené barvy odstínu RAL 1026 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková 
barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Šíře každého šikmého pruhu a vzdálenost mezi nimi je 150 mm. 
Sklon pruhu je 45°. 

18. Na zadní části PH je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm. 

19. Nápis „HASIČI“ o výšce písmen 100 až 200 mm je umístěn na obou bocích PH, v horní části poblíž svislé 
osy PH, tento nápis je doplněn názvem místa dislokace PH „OLEŠNÁ“. 

20. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

21. Pro osvětlení úložných prostor skříňové nástavby PH je použito neoslňujících světelných zdrojů typu 
osvětlovací lišty v provedení LED, s krytím nejméně IP 65, vyzařujících světlo bílé barvy a umístěných 
u obou vnitřních bočních stran každého uzávěru úložného prostoru v celé jeho výšce. Z důvodu 
mechanické odolnosti není přípustné řešení s využitím flexibilních LED pásků. Osvětlení úložných 
prostor se samočinně zapne po otevření a vypne po uzavření úložného prostoru. Osvětlení je napájeno 
z elektroinstalace tažného vozidla. 

22. PH je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství: 

název požárního příslušenství 
počet 

kusů/párů 
dodá 

zadavatel 
dodá 

výrobce 

batoh pro umístění vybavení na lesní požáry 1 0 1 

držák (vazák) hadicový v obalu 2 0 2 

hadice požární izolovaná B, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 8 0 8 

hadice požární izolovaná C, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 0 6 

hadice požární izolovaná D, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 0 6 
hadice sací 110, podle ČSN EN ISO 14 557, délka 2,5 m 4 0 4 
kleště štípací pákové na tyče a svorníky, délka nejméně 600 mm 1 0 1 

klíč k nadzemnímu hydrantu 1 0 1 

klíč k podzemnímu hydrantu 1 0 1 

klíč na hadice a armatury B/C 2 0 2 

klíč na sací hadice 2 0 2 

kohout kulový přenosný B 1 0 1 

koš sací 110 podle TP-TS/01-2007* 1 0 1 

koš sací plovoucí 1 0 1 

koště cestářské podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

krumpáč podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

lano ventilové, na vidlici 1 0 1 

lano záchytné, na vidlici 1 0 1 

lopata špičatá podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 



3/4 
 

můstek (přejezdový) hadicový 2 0 2 

nástavec hydrantový podle ČSN 38 9441 1 0 1 

nosítka záchranná a evakuační skládací 1 0 1 

objímka na hadice B v obalu 4 0 4 

objímka na hadice C v obalu 4 0 4 

páčidlo ploché délka nejméně 600 mm 1 0 1 

pila ruční na dřevo 1 0 1 

proudnice B 1 0 1 

proudnice kombinovaná C podle TP-TS/13-2019* 2 0 2 

proudnice kombinovaná D podle TP-TS/11-2019* 2 0 2 

přechod B/C 2 0 2 

přechod C/D 2 0 2 

přechod šroubení 110/B 1 0 1 

příslušenství k motorové stříkačce 1 0 1 

přístroj hasicí CO2 přenosný s hasicí schopností 89B 1 0 1 

rozdělovač B-CBC podle ČSN 38 9481 1 0 1 

rozdělovač C-DCD podle ČSN 38 9481 1 0 1 

sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou 1 0 1 
sekera požární bourací podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 
skříňka s nástroji podle TP–TS/09–2017* 1 0 1 
stříkačka motorová přenosná PS 15 - splňující technické podmínky 
stanovené přílohou č. 2 k vyhlášce č. 69/2014 Sb., o technických 
podmínkách věcných prostředků požární ochrany, a doložené 
při dodání stříkačky kopií certifikátu vydaného pro daný typ 
stříkačky autorizovanou osobou 

1 0 1 

ventil přetlakový B 1 0 1 

23. V PH je úložný prostor organizován pro uložení vybraných položek požárního příslušenství následujícím 
způsobem: 

a) přední část PH: 
 uložení samostatně po jednom kuse v úchytném prvku: 

 hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks, 
 hadice požární izolovaná B 20 m 5 ks, 
 hadice požární izolovaná D 20 m 2 ks, 

 uložení v batohu: 
 hadice požární izolovaná D 20 m 4 ks, 
 proudnice kombinovaná D 2 ks, 
 rozdělovač C-DCD 1 ks. 

b) zadní část PH 
 uložení ve dvou kazetách na hadice s odklápěcí bočnicí: 

 hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks 
 hadice požární izolovaná B 20 m 3 ks 

 uložení na vodorovném výsuvném prvku: 
 stříkačka motorová přenosná 1 ks. 




		2023-07-24T16:14:05+0200


		2023-07-25T12:55:03+0200
	Ing. Radim Zábranský


		2023-03-24T12:25:11+0000




